
       Kantonale Wahlen vom 10. Februar 2019                          
      Landgerichtspräsidium Uri                          
       Amtsperiode 2019 - 2023                          
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Altdorf 1201 3'461 3'144 6'605 1'976 1'394 230 18 1'146 1'112 34

Attinghausen 1203 610 631 1'241 399 203 36 2 165 158 7

Bauen 1204 70 62 132 49 33 5 0 28 24 4

Bürglen 1205 1'494 1'556 3'050 1'034 544 83 8 453 434 19

Erstfeld 1206 1'280 1'251 2'531 494 545 133 6 406 387 19

Flüelen 1207 693 718 1'411 407 262 35 4 223 217 6

Göschenen 1208 150 153 303 44 63 10 1 52 43 9

Gurtnellen 1209 193 216 409 143 158 114 0 44 41 3

Isenthal 1211 182 199 381 181 193 143 2 48 46 2

Schattdorf 1213 1'970 2'021 3'991 1'158 699 132 17 550 526 24

Seedorf 1214 649 630 1'279 365 200 31 7 162 160 2

Seelisberg 1215 231 245 476 152 74 31 8 35 34 1

Silenen 1216 750 768 1'518 498 213 39 8 166 156 10

Sisikon 1217 110 130 240 78 42 10 0 32 30 2

Spiringen 1218 324 351 675 234 73 16 0 57 56 1

Unterschächen 1219 258 291 549 227 61 8 0 53 48 5

Wassen 1220 128 141 269 112 139 102 0 37 37 0

Total 12'553 12'507 25'060 7'551 4'896 1'158 81 3'657 3'509 148

Stimmbeteiligung: 19.5%

Absolutes Mehr: 1'829     

Altdorf, 10. Februar 2019 Standeskanzlei Uri

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7 vom 15. Februar 2019 publiziert.

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig 
davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.



       Kantonale Wahlen vom 10. Februar 2019                          
       Landgerichtsvizepräsidium Uri                          

       Amtsperiode 2019 - 2023                          
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Altdorf 1201 3'461 3'144 6'605 1'976 1'366 253 18 1'095 1'060 35
Attinghausen 1203 610 631 1'241 399 201 38 3 160 148 12
Bauen 1204 70 62 132 49 32 5 0 27 23 4
Bürglen 1205 1'494 1'556 3'050 1'034 547 88 8 451 432 19
Erstfeld 1206 1'280 1'251 2'531 493 544 135 6 403 382 21
Flüelen 1207 693 718 1'411 407 258 40 4 214 203 11
Göschenen 1208 150 153 303 44 63 10 1 52 49 3
Gurtnellen 1209 193 216 409 143 158 114 0 44 41 3
Isenthal 1211 182 199 381 181 193 143 2 48 47 1
Schattdorf 1213 1'970 2'021 3'991 1'158 704 133 18 553 523 30
Seedorf 1214 649 630 1'279 365 197 33 7 157 151 6
Seelisberg 1215 231 245 476 152 74 30 8 36 33 3
Silenen 1216 750 768 1'518 498 213 43 6 164 151 13
Sisikon 1217 110 130 240 78 45 9 0 36 34 2
Spiringen 1218 324 351 675 234 73 16 0 57 56 1
Unterschächen 1219 258 291 549 227 62 10 0 52 48 4

Wassen 1220 128 141 269 112 139 105 0 34 34 0

Total 12'553 12'507 25'060 7'550 4'869 1'205 81 3'583 3'415 168

Stimmbeteiligung: 19.4%

Absolutes Mehr: 1'792     

Altdorf, 10. Februar 2019 Standeskanzlei Uri

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7 vom 15. Februar 2019 publiziert.

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, 
unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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